
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
сорок третей сессии четвертого созыва

от 18 апреля 2024 года № 334
р.п. Таврическое

О внесении изменений в Решение сороковой 
(очередной) сессии четвертого созыва Совета 
Таврического городского поселения от 21 декабря 
2023 года № 311 «О бюджете Таврического 
городского поселения на 2024, год и на 
плановый период 2025 И 2026 ГОДОВ» первое чтение)

На основании статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ФЗ-№145 от 31.08.1998 года и статьи 19 Положения «О бюджетном процессе 
в Таврическом городском поселении Таврического муниципального района 
Омской области», утвержденного Решением Совета Таврического городского 
поселения от 24.10.2013 г. № 215 , в соответствии с Уставом Таврического 
городского поселения, Совет Таврического городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение сороковой сессии четвертого 
созыва Совета Таврического городского поселения от 21 декабря 2023 года № 
311 «О бюджете Таврического городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»:

а) статью 1 изложить в следующей редакции «1.Утвердить основные 
характеристики бюджета Таврического городского поселения (далее - местный 
бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 101 596 570,80 
рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 104 841 615,37 
рублей;

3) дефицит местного бюджета составил 3 245 044,57 рубль.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

60 377 371,20 рублей и на 2026 год в сумме 63 835 561,20 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

60 377 371,20 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме



1 509 435,00 рублей, и на 2026 год в сумме 63 835 561,20 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 3 191 779,00 рублей;

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный 
нулю.

б ) в п.п.2 пункта 2 статьи 8 Решения - приложение № 6 «Источники 
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Таврического 
городского поселения А.В. Ткаченко



В Совет депутатов Таврического 
городского поселения 

12 апреля 2024 года

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Решение 

сороковой сессии Совета депутатов четвертого созыва № 311 от 
21.12.2023 г. «О бюджете Таврического городского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов»
Уважаемые депутаты!

Предлагается внести изменения в сороковую сессию Совета 
Таврического городского поселения от 21.12.2023 года № 311.

Предлагается произвести перераспределение расходов бюджета на 2024 
год по следующим мероприятиям:
- 50 585,90 на осуществление строительного контроля за ходом строительных 
работ по объекту «Строительство автомобильных дорог микрорайона 
комплексной застройки "Северный" в р.п. Таврическое Омской области 4-я 
очередь» в 2024 году (для соблюдения доли софинансирования);
- 46 000,00 на подготовку технического плана по объекту «Строительство 
автомобильных дорог микрорайона комплексной застройки "Северный" в р.п. 
Таврическое Омской области 4-я очередь» на 2024 год;
- 87 500,00 - зимнее содержание автомобильных дорог
- 250 000,00 на прохождение государственной экспертизы по реконструкция 
автомобильной дороги по ул. Титова в р.п. Таврическое;
- 1 600 000,00 - ремонт водопровода ул. Западная (решения Суда до 1.08.24)
- 1 000 000,00 - ямочный ремонт автомобильных дорог
- 200 000,00 - строительный контроль за ремонтом а/д
- 200 000,00 - нанесение дорожной разметки
- 50 000,00 - содержание кладбища
- 800 000,00 - выкос травы
- 800 000,00 - содержание территории
- 100 000,00 - демонтаж детской площадки
- 500 000,00 - перевозки (контракт 400 000,00 на три месяца 2024года)
- 500 000,00 - содержание дорожных знаков
- 400 000,00 - ликвидация ЧС
- 13 362,24 - вывоз мусора с территории кладбищ;
- 346 647,81 - расходы МУ Хозяйственная служба

Общая сумма бюджета
Наименование

показателя
2024 год 2025 год 2026 год

Доходы 101 596 570,80 58 867 936,20 60 643 782,20
Расходы 104 841 615,37 58 867 936,20 60 643 782,20

Профицит (+/-) - 3 245 044,57 - -

Уважаемые депутаты!
Прошу утвердить предлагаемые изменения к бюджету Таврического 

городского поселения на 2024, 2025 и 2026 годы.

Заместитель главы, начальник отдела 
бухгалтерского учета и отчетности - 
главный бухгалтер Администрации 
Таврического городского поселения Н.А. Глотка


